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Konjunkturinstitutet har granskat remissen och avstyrker förslaget om sänkt ersättningsnivå 
för expertskatt enligt beloppsregeln i väntan på den utvärdering av 2023-års skattelättnad 
som en särskild utredare ska presentera senast den 15 januari 2025. 1 Konjunkturinstitutet 
anser inte att behovet av en sänkt ersättningsnivå motiveras tillräckligt tydligt i promemorian. 

Enligt promemorian syftar skattelättnaden till att Sveriges expertskatteregler ska vara 
internationellt konkurrenskraftiga. I promemorian ges exempel på liknande beloppsregler i 
tre europeiska länder. Det konstateras att Danmark har en beloppsregel som motsvarar 2,0 
prisbasbelopp, medan Finlands regel motsvarar 1,2 prisbasbelopp och Belgiens 1,3 
prisbasbelopp 2024. Ett exempel som inte lyfts i promemorian är Nederländerna som har en 
jämförbar nivå på skattenedsättningen, men en lägre beloppsgräns än Sverige. Sammantaget 
är det dock svårt att säga att Sveriges befintliga skatteregler för experter avviker från reglerna 
i länder som är jämförbara med Sverige. 2 

Vidare finns det en svårighet i att förutsäga hur många fler individer som skulle omfattas av 
förslaget, vilket belyses i promemorian. Promemorian lyfter att cirka 3 900 individer berördes 
av skattelättnaden 2023, enligt uppgifter från Skatteverket, och en förstudie av Tillväxtanalys 
(2024) visar att det främst är stora tillverkningsföretag och företag inom utvinning och 
företagstjänster som anställer utländska experter inom ramen för expertskatten. 3 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 
Simona Koria. 

Albin Kainelainen 
Generaldirektör 

1 Regeringen har i juni 2023 gett en särskild utredare i uppdrag att bl.a. se över expertskattereglerna (dir. 2023:81). 
2 För en detaljerad redogörelse av länders olika system år 2021, se Flamant, E, S Godar & R Gaspard (2021), ”New 
Forms of Tax Competition in the European Union”, EUTAX Report No. 3 eller 
Fischer, Leonie; Heckemeyer, Jost H; Spengel, Christoph & Steinbrenner, Daniela (2022). ”Tax Policies in a Transition to 
a Knowledge-Based Economy – The Effective Tax Burden of Companies and Highly Skilled Labour”, Intertax, 50:4. 
3 Tillväxtanalys (2024) Förstudie till effektutvärdering av expertskatt: PM 2024:02 


